TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20138  CADERNO 3

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601418

PROCESSO: 2013/342451
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO

021/2013 – CPC – RC.
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves,
no uso de suas atribuições legais (art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02
e art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/06), considerando os
documentos presentes nos autos do processo nº 2013/342451,
bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº
021/2013 – CPC – RC, que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES E SACOS CADAVÉRICOS para o atendimento
das necessidades deste Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, considerando os termos da adjudicação do pregoeiro
oficial, bem como a manifestação do Núcleo de Controle Interno,
RESOLVE:
I – Homologar a adjudicação do Pregoeiro que concedeu o objeto
do Grupo 1, do referido certame, à empresa HARDEN – Indústria
e Comércio LTDA (CNPJ/MF 15.326.929/0001-82), pela
oferta do valor de R$ 145.981,00 (cento e quarenta e cinco mil
novecentos e oitenta e um reais) para a aquisição dos itens que
integram  o grupo em comento, conforme descrição constante do
termo de referência do edital e na proposta apresentada;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção
dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento
contratual nos termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a
designação de fiscal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos
que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de
Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 21 de outubro de 2013.
ORLANDO SALGADO GOUVEA
Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600825

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 10/2013

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 1.6 automotor, ano/mod
2013/2014 tipo PASSEIO para atender as necessidades do
FUNSAU, de acordo com ANEXO I do edital 010/2013.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, compraspara.pa.gov.
br (UASG 925979)
Responsável pelo certame: BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000       449052                 0150000000          Estadual
10122129745340000       449052                 0350000000          Estadual
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601091

PORTARIA: 054/2013
Objetivo: A fim de realizarem conferência de material de carga
pertencente ao Fundo de Saúde dos Militares.
Fundamento Legal: Lei Estadual nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198794/BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO (SD PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 20/10/2013 a 22/10/2013
57198794/BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO (SD PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 20/10/2013 a 22/10/2013
5420385/RENATO DUMONT VIEGAS LEAL (MAJ PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 20/10/2013 a 22/10/2013
5420385/RENATO DUMONT VIEGAS LEAL (MAJ PM ) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 20/10/2013 a 22/10/2013<br
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600836

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 599071
PORTARIA: 2013/447

Objetivo: Com o objetivo de conduzir a equipe, que foi fazer a
cobertura jornalística da CARAVANA PROPAZ no dia 09/10/2013.

Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891727/LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 09/10/2013 a 09/10/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600854

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 599078
PORTARIA: 2013/448

Objetivo: Com o objetivo de conduzir a equipe, que foi fazer a
cobertura jornalística da CARAVANA PROPAZ no dia 06/10/2013.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905819/THIAGO DOS SANTOS RABELO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 06/10/2013 a 06/10/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600912

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 593311
PORTARIA: 2013/425

Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura fotográfica
do Vice-Governador, Helenilson Pontes, no evento REUNIÕES
BILATERAIS-MESAS DE NEGOCIOS DO LIDE INTERNACIONAL.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LISBOA/LI - PORTUGAL<br
Servidor(es):
5694175/ANTONIO FERREIRA DA SILVA (ASSESSOR ESPECIAL II)
/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 03/10/2013 a 07/10/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601001

PORTARIA Nº 300/2013-NAF, DE 18 DE OUTUBRO DE 2013.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto
de 27 de Dezembro de 2012, publicado no DOE nº 32.309 de
02 de janeiro de 2013, e considerando o disposto no Art. 81 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, conforme processo nº
2013/490735 e Laudo Médico nº 145490A/1.
RESOLVE:
PRORROGAR por 94 (Noventa e Quatro) dias, a Licença para
Tratamento de Saúde, no período de 18/09 a 20/12/2013,
da Servidora Maria Arlete Alves Ramos, Identidade Funcional
nº 6120083, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico A, da
Secretaria de Estado de Administração - SEAD, ora cedido ao
Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600779

Ato: 0768
Término Vínculo: 08/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANDERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA (Vigia) / Mat.
nº57214458/1, Proc. nº2013/464405<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600788

Ato: 0769
Término Vínculo: 15/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANA MARIA CUNHA DA SILVA (Especialista Em
Educação Classe I) / Mat. nº5889885/1, Proc. nº2013/457459<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600797

Ato: 0770
Término Vínculo: 18/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ALESSANDRA DA SILVA COSTA (Assistente
Administrativo) / Mat. n°57213059/1, Proc. nº2013/457435<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600832

Ato: 0771
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FRANCISCA MARIA CERQUEIRA DA SILVA (Professor
Classe I) / Mat. nº55587072/2, Proc. nº2013/454718<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600841

Ato: 0772
Término Vínculo: 19/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / HULDA DA SILVA BARROS (Especialista Em Educação
Classe I) / Mat. nº5902815/1, Proc. nº2013/462528<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600851

Ato: 0773
Término Vínculo: 23/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA SALOME VILHENA DOS SANTOS (Administrador
Escolar Ee-2) / Mat. nº448680/2, Proc. nº2013/457426<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600969

Ato: 0776
Término Vínculo: 19/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Concurso / SILVIA GISELE NOGUEIRA DE MELO (Contador) /
Mat. nº5895804/1, Proc. n°2013/446822<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601420
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0435/2013-DAF/SEAD DE 16 DE
OUTUBRO DE 2013

SERVIDORA: CELISE MARIA DA CUNHA PINTO
ID. FUNCIONAL: 299/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 23/09/2013 A 21/11/2013
LAUDO MÉDICO: 24945

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0436/2013-DAF/SEAD DE 17 DE

OUTUBRO DE 2013
SERVIDORA: WEYLENICE MARIA DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 57192532/2
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 05 (CINCO DIAS)
PERÍODO: 09/09/2013 A 13/09/2013

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0437/2013-DAF/SEAD DE 17 DE

OUTUBRO DE 2013
SERVIDORA: WEYLENICE MARIA DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 57192532/2
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 03 (TRÊS DIAS)
PERÍODO: 04/09/2013 A 06/09/2013

CONTINUA NO CADERNO 4